

## TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

### Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros.....	193
Defesa Civil.....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar.....	190

### Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema.....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura.....	3852-1269
Secretaria de Educação tel.1.....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2.....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente.....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social.....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2.....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1.....	3852-1853

### Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação.....	224 / 235
Auditoria.....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador).....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências.....	225
Fazenda.....	235
Gabinete.....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento.....	228
Patrimônio.....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria.....	208 / 214
Recepção.....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

## MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros  
**Prefeito Municipal**

Gilson Teixeira Sales  
**Vice-Prefeito**

Sabrina Utrini Pagano Prado  
**Assessor Superior**

Juliana Macedo Pereira Braga  
**Procurador Geral do Município**

Adriano de Oliveira Daibes  
**Controlador Geral do Município**

Geysa Tostes Faver Gutterres  
**Secretário Municipal de Governo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Fazenda**

Marcelle Conceição Nepomuceno Rangel de Carvalho  
**Secretário Municipal de Administração**

Charles Oliveira Magalhães  
**Secretário Municipal de Educação**

Dante Sellani  
**Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer**

Eduardo Lucio Tostes Botelho  
**Secretário Municipal de Cultura e Turismo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico**

Vanessa Gutterres Silva  
**Secretário Municipal de Saúde**

Marcio Cabral Pierrout  
**Secretário Municipal de Meio Ambiente**

Leonardo da Rocha Gripa  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário**

Pablo Calor Nunes  
**Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social**

Higor Matheus Miguel Ribeiro  
**Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes**

Paulo Roberto Benedicto  
**Secretário Municipal de Licitações e Compras**

Jonatha Silva Batista  
**Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública**

André Luiz Franco Moreira  
**Presidente PREVI-Miracema**

### SÚMARIO

PORTARIA ADMINISTRAÇÃO.....	2
PREVI MIRACEMA.....	8
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	12
CMAS.....	39

**PORTARIA ADMINISTRAÇÃO****PORTARIA Nº 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo nº **2023.00480-9** de 13/01/2023, com fulcro no Artigo nº 127, inciso III, alínea "a" da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99, (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), **05 (cinco) dias** de licença em razão de casamento, **sendo início em 14/01/2023 e término em 18/01/2023**, o servidor **Daniel de Oliveira Peixoto**, Matrícula nº 5434-8, Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 25/01/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretária Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 025/23, DE 01 DE MARÇO DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.00624-7, de 17/01/2023, **30 (trinta) dias** de **Férias Premio**, referente ao período de 2008/2013, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo a partir de **01/03/2023 a 30/03/2023**, a (o) servidor(a) **Ligia Magna de Souza Curvelo Bastos**, Matrícula nº 2688-3, Cargo de Pedagogo, Lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 01/03/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 046/23, DE 22 DE MARÇO DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.03245-3 de 22/03/2023, **60 (sessenta) dias** de **Férias Premio**, referente aos períodos de 2011/2016 e 2016/2021, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos

Municipais), com gozo a partir de **28/03/2023 a 26/05/2023**, a (o) servidor (a) **Kátia Maria Gemino Alves**, Matrícula nº 1607-1 Cargo de Professor, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 22/03/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 047/23, DE 22 DE MARÇO DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.03238-6 de 21/03/2023, **30 (trinta) dias de Férias Premio**, referente ao período de 2016/2021, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo a partir de **27/03/2023 a 25/04/2023**, a (o) servidor (a) **Meire Lurdes**, Matrícula nº 3171-2 Cargo de Professor, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 22/03/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 048/23, DE 22 DE MARÇO DE 2023**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo nº **2023.03383-4**, de **24/03/2023**, com fulcro no Artigo nº 127, inciso III, alínea "b" da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99, (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), **05 (cinco) dias** de licença em razão de falecimento de familiar, **tendo início em 19/03/2023 e término em 23/03/2023**, ao(à) servidor(a) **Roberto Carlos Abreu da Silva**, matrícula nº 3431-2, cargo de Técnico de Laboratório, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 22/03/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 049/23, DE 29 DE MARÇO DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.02984-3 de 15/03/2023, **30 (trinta) dias de Férias Premio**, referente ao período de 2016/2021, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo a partir de **30/03/2023 a 28/04/2023**, a (o) servidor (a) **Jenefer Bucker Machado** Matrícula 2537-2 Cargo de Professor, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 29/03/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 050/23, DE 29 DE MARÇO DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.03238-6 de 21/03/2023, **30 (trinta) dias de Férias Premio**, referente ao período de 2004/2009, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo a partir de **03/04/2023 a 02/05/2023**, a (o) servidor (a) **Geralda Batista Fontoura Ataíde** Matrícula 0942-3 Cargo de Servente Escolar, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 29/03/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 051/23, DE 03 DE ABRIL DE 2023**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo nº **2023.03786-4**, de **03/04/2023**, com fulcro no Artigo nº 127, inciso III, alínea "b" da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99, (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), **05 (cinco) dias** de licença em razão de falecimento de familiar, **tendo início em 02/04/2023 e término em 06/04/2023**, ao(à) servidor(a) **Rodolfo Nunes da Silva**, matrícula nº 5878-5, cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 03/04/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 052/23, DE 04 DE ABRIL DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.03702-5 de 31/03/2023, **30 (trinta) dias de Férias Premio**, referente ao período de 2018/2023, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo a partir de **01/04/2023 a 30/04/2023**, a (o) servidor (a) **Adriana Pereira Ribeiro** Matrícula 5284-1 Cargo de Professor, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 04/04/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 053/23, DE 10 DE ABRIL DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**R E S O L V E:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.03876-5 de 04/04/2023, **30 (trinta) dias de Férias Premio**, referente ao período de 2007/2012, com fulcro no Artigo 95, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), com gozo a partir de **10/04/2023 a 09/05/2023**, a (o) servidor (a) **Bastianielly Garcia Rosa** Matrícula 1649-7 Cargo de Cantineiro Escolar, Lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 10/04/2023.

**Marcelle Conceição Rangel Nepomuceno de Carvalho**  
**Secretário Municipal de Administração**

**PORTARIA Nº 054/23, DE 13 DE ABRIL DE 2023.**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 351/20, de 25/11/2020 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º CONCEDER Férias Regulamentares e o Pagamento de 1/3**, com fulcro no Artigo 91, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), bem como Decreto 004/22, com lançamento dos dias, de forma integral ou parcelada, aos servidores abaixo relacionados:

<b>Matrícula</b>	<b>Nome</b>	<b>Período de gozo</b>
4987-5	Adria Salomão Alves	02/05/2023 a 31/05/2023
5953-6	Amanda Aparecida Inocêncio da Silva de Oliveira	02/05/2023 a 31/05/2023
285-2	Anailton de Souza Oliveira	02/05/2023 a 31/05/2023
5000-8	André Carvalho Poeys	02/05/2023 a 31/05/2023
4955-7	Andréa de Moura Marques	02/05/2023 a 31/05/2023
4980-8	Andreza Poys Reis de Gouvêa	02/05/2023 a 31/05/2023
3530-0	Antonella de Aguiar Saraquino Padilha	02/05/2023 a 31/05/2023
3303-0	Antônio Fábio de Paula Coutinho	02/05/2023 a 31/05/2023
4983-2	Bárbara de Souza Nunes	24/05/2023 a 22/06/2023
3391-0	Bruno Neiva Tostes	02/05/2023 a 31/05/2023
4238-2	Carina Ribeiro Silva	03/04/2023 a 02/05/2023
1826-0	Carla Marly Soares Sobrinho	04/05/2023 a 13/05/2023
		14/06/2023 a 23/06/2023
		19/07/2023 a 28/07/2023
290-9	Carlos Antônio Gonçalves	02/05/2023 a 31/05/2023
4280-3	Carlos Magno Polito de Souza	02/05/2023 a 31/05/2023
4237-4	Cássio Cadiz dos Reis	03/04/2023 a 02/05/2023
106-6	Celso Gonçalves	02/05/2023 a 31/05/2023
5643-0	Daniel da Silva Ladeira	02/05/2023 a 31/05/2023
4681-7	Daniela Tavela de Ciqueira Constancio	04/05/2023 a 02/06/2023
4222-6	Danuse Nunes Ronzei	02/05/2023 a 31/05/2023
1877-5	Elizangela Andrade dos Santos	02/05/2023 a 31/05/2023
4241-2	Emanuelle Souza Dias E. Fortuna	22/05/2023 a 31/05/2023
		11/09/2023 a 20/09/2023
		01/12/2023 a 10/12/2023
400-6	Evelynne Rabello Frazão Corrêa	02/05/2023 a 31/05/2023
5826-2	Fabiana Rodrigues Falcão R. de Souza	02/05/2023 a 31/05/2023
3294-8	Geane Jesoé Tancredo	01/06/2023 a 30/06/2023
4586-1	Gisele Cruz Monteiro	02/05/2023 a 31/05/2023
12-4	Heitor Ferreira Campos	02/05/2023 a 31/05/2023
745-5	Iraci Nalim Righi	02/05/2023 a 31/05/2023
1667-5	Helio Oliveira do Nascimento Júnior	04/05/2023 a 02/06/2023
1937-2	Hermes Ribeiro de Araújo	02/05/2023 a 31/05/2023
2537-2	Jenefer Bucker Machado	02/05/2023 a 31/05/2023
13-2	João Batista Correa Marques	02/05/2023 a 31/05/2023
301-8	José Carlos Brandão da Silva	02/05/2023 a 31/05/2023
413-8	José Eugenio Gonçalves	02/05/2023 a 31/05/2023
124-4	José Paulo de Abreu Siqueira	02/05/2023 a 31/05/2023
338-7	José Roberto Gonçalves Filho	02/05/2023 a 31/05/2023
739-0	Josemar Martins Barbosa	04/05/2023 a 02/06/2023
4975-1	Karen de Oliveira Bastos	02/05/2023 a 31/05/2023

4561-6	Larissa Maria Gemino Alves Vieira	02/05/2023 a 31/05/2023
5649-9	Lauryana de Oliveira Aguiar da Silva	02/05/2023 a 31/05/2023
5864-5	Leandro Silva Samel	15/05/2023 a 29/05/2023
		15/01/2024 a 29/01/2024
3335-9	Luciana de Fátima Silva Arantes	02/05/2023 a 31/05/2023
947-4	Luiz Fernando Gonçalves	02/05/2023 a 31/05/2023
3311-1	Marcos Antônio Grippa de Souza	02/05/2023 a 31/05/2023
3286-7	Maria Izabel Ribeiro Ferreira	03/04/2023 a 02/05/2023
1632-2	Maria Soledade de Souza Pereira	02/05/2023 a 31/05/2023
4978-6	Mariana Ribeiro Titonele	29/05/2023 a 07/06/2023
		14/06/2023 a 23/06/2023
		22/11/2023 a 01/12/2023
3716-8	Maycom Sentineli Oliveira	02/05/2023 a 31/05/2023
1718-3	Miguel Angelo de Castro Teperino	02/05/2023 a 31/05/2023
3877-6	Patricia Rohen Leite	02/05/2023 a 31/05/2023
5910-2	Patrick Sousa de Moraes Barros	02/05/2023 a 31/05/2023
3329-4	Paulo Sérgio da Silva Pinto	02/05/2023 a 31/05/2023
2015-0	Renato Rezende Poubel	02/05/2023 a 31/05/2023
1669-1	Rodrigo Padilha de Carvalho	02/05/2023 a 31/05/2023
1793-0	Rogério de Oliveira Costa	02/05/2023 a 31/05/2023
1817-1	Rogério Poeys Tostes	02/05/2023 a 31/05/2023
4953-0	Ronaldo da Silva Massada	02/05/2023 a 31/05/2023
2028-1	Rosimeri Franklin Dias	15/04/2023 a 14/05/2023
1728-0	Rosinei Lima Moreira	02/05/2023 a 31/05/2023
4277-3	Sabrina Daniela G. da Silva	02/05/2023 a 31/05/2023
5293-0	Saluan Martins de Sá	02/05/2023 a 31/05/2023
312-3	Sebastião da Silva	02/05/2023 a 31/05/2023
6070-4	Tays Werneck Cortat	02/05/2023 a 31/05/2023
3430-4	Thiago Rodrigues Ferreira	02/05/2023 a 31/05/2023

**ARTIGO 2º** Esta Portaria entrará em na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 13/04/2023

**MARCELLE CONCEIÇÃO NEPOMUCENO RANGEL DE CARVALHO**  
Secretária Municipal de Administração

**PORTARIA Nº 055/23, DE 04 DE ABRIL DE 2023**

*O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria de nº 145/19, de 28/03/2019 e, de conformidade com o Artigo 91, da LOM (LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA), de 05/04/90, c/c o Artigo nº 14, Item VI, da Lei nº 798/99, de 04/11/99,*

**RESOLVE:**

**ARTIGO 1º. CONCEDER**, de acordo com o Processo nº **2023.04214-8**, de **12/04/2023**, com fulcro no Artigo nº 112, § 1º, da Lei Complementar nº 796/99, de 18/10/99, (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais), alterado pela Lei nº 999/03, de 09/06/03, **01 (um) dia** de licença, por motivo de doença em pessoa da família, **com início na data de 04/04/2023 e término na data de 04/04/2023**, ao(à) servidor(a) **Michele Chaim da Silva Costa** matrícula nº 5577-8, cargo de Agente de Controle

de Endemias, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde.

**ARTIGO 2º.** Esta Portaria, entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 04/04/2023.

**Marcelle C. N. Rangel de Carvalho**  
Secretário Municipal de Administração

## PREVI MIRACEMA

### PORTARIA Nº 004/2023, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

#### RESOLVE:

Considerando diligência contida no Processo TCE-RJ nº 217.407-9/2022, a Portaria nº 023/2022, passa a ter a seguinte redação:

#### CONSIDERANDO:

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício, na forma do Art. 40, § 1º, I da Constituição Federal/88 (Redação da EC nº 41/2003) c/c Art. 6º-A da EC nº 41/03 (Redação da EC nº 70/2012).

**Art. 1º - APOSENTAR, por invalidez**, de acordo com laudo médico pericial de fls. 02, o senhor **CARLOS RUBENS DE OLIVEIRA SUTERIU**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no cargo de **AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS**, sob a matrícula 1010-3, referência salarial P-007, da Lei Municipal nº 813/99, com proventos proporcionais a 10.429/12.775 dias, calculados de acordo com a EC nº 70/2012, no valor de R\$ 1.403,08 (Um mil quatrocentos e três reais e oito centavos), conforme processo administrativo nº 2019.00880-4, resultante das seguintes verbas:

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Ajudante de Obras e Serviços da Lei Municipal nº 813/99 e Lei Municipal nº 2.015/2022.....R\$ 989,35.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 20% (vinte por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 197,87.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 148,40.
- Insalubridade – Art. 1º da Lei Municipal nº 1.872/19.....R\$ 67,46.  
Provento mensal..... R\$ 1.403,08 (Um mil quatrocentos e três reais e oito centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

### PORTARIA Nº 011/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

#### RESOLVE:

Considerando diligência contida no Processo TCE-RJ nº 200.756-3/2020, a Portaria nº 179/2018, de



19 de abril de 2018, passa a ter a seguinte redação:

**CONSIDERANDO:**

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício, na forma do Art. 40, § 1º, I da Constituição Federal/88 (Redação da EC nº 41/2003) c/c Art. 6º-A da EC nº 41/03 (Redação da EC nº 70/2012).

**Art. 1º - APOSENTAR, por invalidez**, de acordo com laudo médico pericial de fls. 229, o senhor SANDRO SOARES, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, lotado na Secretaria Municipal de Transporte, no cargo de Motorista, sob a matrícula 846-0, referência salarial P-34 da Lei Municipal nº 813/99, com proventos proporcionais a (9.214/12.775) dias calculados de acordo com a EC nº 70/2012, no valor de R\$ 2.016,68 (Dois mil e dezesseis reais e sessenta e oito centavos), conforme processo administrativo nº 2018.02651-3, resultante das seguintes verbas:

**RETIFICAÇÃO DA FIXAÇÃO DE PROVENTOS**

- Vencimento base - atribuído ao cargo de Motorista, P-34 da Lei Municipal nº 813/99 e Lei Municipal nº 1.760/2018.....R\$ 1.551,30.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 15% (quinze por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99..... R\$ 232,69.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 232,69  
Provento mensal..... R\$ 2.016,68 (Dois mil e dezesseis reais e sessenta e oito centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 013/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**RESOLVE:**

Retifica a Portaria nº 008/2023, de 24 de fevereiro de 2023, de acordo com o Processo Administrativo nº 2020.06199-5, que concedeu a Progressão de A-5 para A-6, passando a ter a seguinte redação:

**CONSIDERANDO:**

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição**, a senhora **MARGARIDA DA SILVA SOUZA RAFAEL**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, admitida em 01/06/1992 e nomeada através de concurso no Regime Estatutário em 01/02/1994, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de **PROFESSORA DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º SEGMENTO**, sob a matrícula 952-0, referência salarial **Classe A, nível 6** da Lei Municipal nº 1.808/2018, com proventos integrais fixados em *R\$ 3.384,95 (Três mil trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)*, conforme processo administrativo nº 2022.13026-1.

**FIXAÇÃO DE PROVENTOS**

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Professor, Classe A, Nível 06 da Lei Municipal nº 1.808/2018 e Lei Municipal nº 2.015/2022.....R\$ 2.507,39.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 376,10.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 15% (quinze por cento), conforme Art. 81 da Lei



Complementar nº 796/99.....R\$ 376,10.

- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 125,36.

*Provento mensal..... R\$ 3.384,95 (Três mil trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).*

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos retroativos a 01/03/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

### PORTARIA Nº 014/2023, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

#### RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 009/2023, de 24 de fevereiro de 2023, passando a ter a seguinte redação:

#### CONSIDERANDO:

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e c/c § 5º do artigo 40 da Constituição Federal de 1988.

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição,** a senhora **CLAUDIA DE SOUZA EIRAS**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, admitida em 01/10/1990 e nomeada através de Concurso Público no Regime Estatutário, em 01/02/1994, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de **Professor de Ensino Fundamental 1º Segmento**, sob a matrícula nº 742-0, referência salarial **Classe C, Nível 8** da Lei Municipal nº 1.808/2018, com proventos integrais fixados em R\$ 4.720,64 (Quatro mil setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos), conforme processo administrativo nº 2023.00112-2.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

- Vencimento base - atribuído ao cargo de Professor, Classe C, nível 08 da Lei Municipal nº 1.808/2018 e Lei Municipal nº 2.015/2022.....R\$ 2.691,16.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme Art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 403,67.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 672,79.
- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 134,55.
- Vantagem Pessoal (Incorporação de Função Gratificada) – conforme Art. 58 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 818,47.

Fixação do Provento Mensal..... R\$ 4.720,64 (Quatro mil setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/03/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 015/2023, DE 30 DE MARÇO DE 2023.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**CONSIDERANDO:**

Que o servidor interessado, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

**RESOLVE:**

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição**, o senhor **ATILIO ESCOBAR VIANA**, servidor da Prefeitura Municipal de Miracema, admitido em 18/07/1985, optante pelo Regime Estatutário em 22/08/1994, lotado na Secretaria Municipal de Administração, no cargo de CONTÍNUO-SERVENTE, sob a matrícula 5-1, referência salarial P.009 da Lei Municipal nº 813/99, com proventos integrais, fixados em R\$ 1.953,00 (Um mil novecentos e cinquenta e três reais), conforme processo administrativo nº 2023.01883-3.

**FIXAÇÃO DE PROVENTOS**

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Contínuo-servente da Lei Municipal nº 813/99 e MP 1.143/22.....R\$ 1.302,00.
  - Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 195,30.
  - Adicional de quinquênio – correspondente a 30% (trinta por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84.....R\$ 390,60.
  - Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 65,10.
- Provento mensal..... R\$ 1.953,00 (Um mil novecentos e cinquenta e três reais).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/04/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 016/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**RESOLVE:**

Retifica a Portaria nº 008/2023, de 24 de fevereiro de 2023, com redação nova dada pela Portaria nº 013/2023, de acordo com o Processo Administrativo nº 2023.03750-5, que concedeu a Revisão de quinquênio, passando a ter a seguinte redação:

**CONSIDERANDO:**

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005.

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição**, a senhora **MARGARIDA DA SILVA SOUZA RAFAEL**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, admitida em 01/06/1992 e nomeada através de concurso no Regime Estatutário em 01/02/1994, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de **PROFESSORA DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º SEGMENTO**, sob a matrícula 952-0, referência salarial **Classe A, nível 6** da Lei Municipal nº 1.808/2018, com proventos integrais fixados em R\$ 3.510,32 (Três mil quinhentos e dez reais e trinta e dois centavos), conforme

processo administrativo nº 2022.13026-1.

#### FIXAÇÃO DE PROVENTOS

- Vencimento base – atribuído ao cargo de Professor, Classe A, Nível 06 da Lei Municipal nº 1.808/2018 e Lei Municipal nº 2.015/2022.....R\$ 2.507,39.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 376,10.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 20% (vinte por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 501,47.
- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 125,36.  
*Provento mensal..... R\$ 3.510,32 (Três mil quinhentos e dez reais e trinta e dois centavos).*

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos retroativos a 01/04/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

#### PORTARIA Nº 017/2023, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei 1.813/19.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Revogar a Portaria nº 179/2018, de 19/04/2018, com redação nova dada pela Portaria nº 011/2023, que concedeu Aposentadoria por invalidez a SANDRO SOARES, que exercia o cargo de Motorista, P.34, sob a Mat. 846-0, considerando o disposto no Processo administrativo nº 2023.03289-1, tornando sem efeito o benefício em pauta, com base nos artigos 22 a 24 da Lei Complementar nº 796/99 c/c Art. 37, §13 da Constituição Federal (Redação dada pela EC nº 103/2019).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seu efeito a partir de 01/05/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

## LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2023.02588-6

**EDITAL:** 005/2023

**MODALIDADE:** Pregão

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 005/2023** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
CHALE AUTOPECAS LTDA	1.412.490,00

Data: Terça-Feira, 11 de abril de 2023.

CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.02133-9

EDITAL: 006/2023

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MADEIRAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 006/2023** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MADEIRAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDA - EPP	1.084.635,00

Data: Quinta-Feira, 30 de março de 2023.

CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.02134-0

EDITAL: 007/2023

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE ESGOTO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 007/2023** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE ESGOTO**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDA - EPP	1.149.709,21

Data: Segunda-Feira, 03 de abril de 2023.

CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MADEIRAS PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.02133-9**

**EDITAL: 006/2023**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 30/03/2023**

**EMPRESA: MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDA - EPP**

**ENDEREÇO: JOSÉ MARIA NEGLE - 55 - CALOY – MIRACEMA/RJ**

**CNPJ: 39.064.035/0001-20**

**VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 30/03/2023 e com término em 30/03/2024 não podendo ser prorrogada**

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LC 123/06
1	1	200,0	UNI	ADUELA EM MADEIRA MACICA 13CM	ÁGUA QUENTE	211,90	42.380,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	2	50,0	UNI	ADUELA EM MADEIRA MACICA 14CM	ÁGUA QUENTE	218,90	10.945,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	3	250,0	UNI	ALISAR EM MADEIRA COMPLETO JOGO	ÁGUA QUENTE	109,50	27.375,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	4	60,0	ROL	ARAME FARPADO GALVANIZADO 1.60MM 250M	GERDAU	313,50	18.810,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	5	100,0	UNI	COMPENSADO EM CHAPA 220X160X10CM	ECOPLAC	295,90	29.590,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	6	100,0	UNI	COMPENSADO EM CHAPA 220X160X4CM	ECOPLAC	158,90	15.890,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	7	450,0	CAR	DOBRADICA 3X3" CARTELA C/3UN E PARAFUSOS	SOLUFER	23,50	10.575,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	8	600,0	UNI	ESCORA DE EUCALIPTO 6M	TORABRAS	14,80	8.880,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	9	450,0	UNI	FECHADURA EXTERNA INOX COM 2 CHAVES	HAGA	67,50	30.375,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	10	50,0	KG	GRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO 1X9"	GERDAU	22,90	1.145,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	11	3.000,0	MET	MADEIRA EM CAIBRO 6X4CM	ANGELIM	16,80	50.400,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	12	6.000,0	MET	MADEIRA EM RIPA 4X1,5CM	ANGELIM	3,99	23.940,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	13	600,0	UNI	MADEIRITE EM CHAPA 220X110X5CM	ECOPLAC	69,50	41.700,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	14	60,0	DUZ	MOURAO EUCALIPTO TRATADO 6-8CM DIAM 2,20M	TORABRAS	114,50	6.870,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	15	100,0	DUZ	MOURAO EUCALIPTO TRATADO 8-10CM DIAM 2,20M	TORABRAS	153,90	15.390,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	16	100,0	CAI	PARAFUSO PARA TELHA 5/16"X110MM CAIXA 50UN	CISER	131,50	13.150,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	17	1.000,0	MET	PEÇA MADEIRA 6X6CM	ANGELIM	27,50	27.500,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	18	700,0	MET	PEÇA MADEIRA 11X6CM	ANGELIM	45,90	32.130,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	19	600,0	MET	PEÇA MADEIRA 19X6CM	ANGELIM	74,90	44.940,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	20	400,0	MET	PEÇA MADEIRA 29X6CM	ANGELIM	118,00	47.200,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	21	50,0	UNI	PORTA EM MADEIRA MISTA 210X60CM	ÁGUA QUENTE	345,90	17.295,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	22	50,0	UNI	PORTA EM MADEIRA MISTA 210X70CM	ÁGUA QUENTE	362,00	18.100,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	23	50,0	UNI	PORTA EM MADEIRA MISTA 210X80CM	ÁGUA QUENTE	371,90	18.595,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	24	100,0	UNI	PORTA LISA ACABAMENTO EM ANGELIN 210X60CM	ÁGUA QUENTE	169,90	16.990,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	25	100,0	UNI	PORTA LISA ACABAMENTO EM ANGELIN 210X70CM	ÁGUA QUENTE	188,50	18.850,00	EXCLUSIVO ME/EPP

1	26	100,0	UNI	PORTA LISA ACABAMENTO EM ANGELIN 210X80CM	ÁGUA QUENTE	185,90	18.590,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	27	200,0	KG	PREGO COM CABEÇA 17X21CM	GERDAU	21,90	4.380,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	28	200,0	KG	PREGO COM CABEÇA 17X27CM	GERDAU	22,70	4.540,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	29	100,0	KG	PREGO COM CABEÇA 19X36CM	GERDAU	24,90	2.490,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	30	100,0	KG	PREGO COM CABEÇA 20X48CM	GERDAU	25,50	2.550,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	31	200,0	KG	PREGO TELHEIRO RETORCIDO 18X36CM	GERDAU	41,70	8.340,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	32	400,0	MET	REGUA DE BEIRA 15X2CM	ANGELIM	28,40	11.360,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	33	900,0	UNI	TAIPA EM TABUA 300X10X3CM	PINUS	11,40	10.260,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	34	900,0	UNI	TAIPA EM TABUA 300X15X3CM	PINUS	15,90	14.310,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	35	1.000,0	UNI	TAIPA EM TABUA 300X20X3CM	PINUS	21,30	21.300,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	36	1.100,0	UNI	TAIPA EM TABUA 300X25X3CM	PINUS	29,90	32.890,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	37	1.400,0	UNI	TAIPA EM TABUA 300X30X3CM	PINUS	35,80	50.120,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	38	200,0	UNI	TAIPA EM TABUA 300X5X3CM	PINUS	5,40	1.080,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	39	10.000,0	UNI	TELHA COLONIAL DUPLAN	SANTA MARIA	2,75	27.500,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	40	2.000,0	UNI	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X0,4CM	ETERNIT	21,95	43.900,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	41	375,0	UNI	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X0,5CM	ETERNIT	67,80	25.425,00	EXCLUSIVO ME/EPP
1	42	375,0	UNI	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X0,6CM	ETERNIT	78,50	29.437,50	EXCLUSIVO ME/EPP
1	43	200,0	UNI	TELHA FIBROCIMENTO 366X110X0,6CM	ETERNIT	112,80	22.560,00	EXCLUSIVO ME/EPP
2	1	1.125,0	UNI	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X0,5CM	ETERNIT	67,80	76.275,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
2	2	1.125,0	UNI	TELHA FIBROCIMENTO 244X110X0,6CM	ETERNIT	78,50	88.312,50	AMPLA CONCORRÊNCIA
<b>TOTAL</b>							<b>1.084.635,0</b>	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO E DE ESGOTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.02134-0

EDITAL: 007/2023

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023

EMPRESA: MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDA - EPP

ENDEREÇO: JOSÉ MARIA NEGLE - 55 - CALOY - MIRACEMA/RJ

CNPJ: 39.064.035/0001-20

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 03/04/2023 e com término em 03/04/2024 não podendo ser prorrogada

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LC 123/06
1	1	1.387,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø100 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	78,90	109.434,30	AMPLA PARTICIPAÇÃO
1	2	1.162,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø150 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	209,50	243.439,00	AMPLA PARTICIPAÇÃO
1	3	417,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø200 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	397,90	165.924,30	AMPLA PARTICIPAÇÃO
1	4	112,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø300 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	789,90	88.468,80	AMPLA PARTICIPAÇÃO

2	1	463,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø100 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	78,90	36.530,70	COTA RESERVADA ME/EPP
2	2	388,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø150 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	209,50	81.286,00	COTA RESERVADA ME/EPP
2	3	140,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø200 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	397,90	55.706,00	COTA RESERVADA ME/EPP
2	4	38,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø300 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	792,90	30.130,20	COTA RESERVADA ME/EPP
3	1	37,0	UNI	ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO COM 175 G COM PINCEL, MÍNIMO 12 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BRASCOLA	14,90	551,30	EXCLUSIVO ME/EPP
3	2	95,0	UNI	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, DE PVC, COM BALÃO PLÁSTICO, Ø1/2" – REFERÊNCIA ASTRA OU SIMILAR	HERC	10,70	1.016,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	3	63,0	UNI	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, DE PVC, COM BALÃO PLÁSTICO, Ø3/4" – REFERÊNCIA ASTRA OU SIMILAR	HERC	11,00	693,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	4	219,0	UNI	BUCHA DE TORNEIRA, TIPO CARRAPETA, MATERIAL PLÁSTICO COM BORRACHA, Ø1/2"	PLASBOHN	0,75	164,25	EXCLUSIVO ME/EPP
3	5	148,0	UNI	BUCHA DE TORNEIRA, TIPO CARRAPETA, MATERIAL PLÁSTICO COM BORRACHA, Ø3/4"	PLASBOHN	0,90	133,20	EXCLUSIVO ME/EPP
3	6	201,0	UNI	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50 MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	HERC	29,70	5.969,70	EXCLUSIVO ME/EPP
3	7	242,0	UNI	CURVA PVC CURTA 90°, Ø50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL SEGUNDO NBR	MULTILIT	6,99	1.691,58	EXCLUSIVO ME/EPP
3	8	480,0	UNI	CURVA PVC CURTA 90°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	20,90	10.032,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	9	274,0	UNI	CURVA PVC LONGA 90°, Ø40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	5,75	1.575,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	10	382,0	UNI	CURVA PVC LONGA 90°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	29,90	11.421,80	EXCLUSIVO ME/EPP
3	11	267,0	UNI	CURVA PVC LONGA 90°, Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	102,90	27.474,30	EXCLUSIVO ME/EPP
3	12	230,0	UNI	CURVA PVC LONGA 45°, Ø40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	7,50	1.725,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	13	368,0	UNI	CURVA PVC LONGA 45°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	27,30	10.046,40	EXCLUSIVO ME/EPP
3	14	215,0	UNI	CURVA PVC LONGA 45°, Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	221,80	47.687,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	15	109,0	UNI	CURVA PVC LONGA 45°, Ø200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL DE ACORDO COM A NBR RELATIVA	MULTILIT	319,90	34.869,10	EXCLUSIVO ME/EPP
3	16	189,0	UNI	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL PVC, BITOLA Ø 1 1/2"	PLASBOHN	3,35	633,15	EXCLUSIVO ME/EPP
3	17	85,0	UNI	FITA VEDA ROSCA 1,2CM X 25 M	GOOL	3,80	323,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	18	52,0	UNI	FITA VEDA ROSCA 1,8CM X 50 M	GOOL	4,95	257,40	EXCLUSIVO ME/EPP
3	19	199,0	UNI	GRELHA P/ RALO INOX 15X15CM C/ CAIXILHO E DISPOSITIVO DE FECHAMENTO	OVERLIME	20,50	4.079,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	20	243,0	UNI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90°, Ø40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	1,85	449,55	EXCLUSIVO ME/EPP



3	21	744,0	UNI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	6,90	5.133,60	EXCLUSIVO ME/EPP
3	22	343,0	UNI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90°, Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	36,90	12.656,70	EXCLUSIVO ME/EPP
3	23	72,0	UNI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90°, Ø200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	71,90	5.176,80	EXCLUSIVO ME/EPP
3	24	259,0	UNI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 45°, Ø40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	2,92	756,28	EXCLUSIVO ME/EPP
3	25	762,0	UNI	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 45°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	7,90	6.019,80	EXCLUSIVO ME/EPP
3	26	465,0	UNI	LUVA DE CORRER, PVC SÉRIE REFORÇADA - Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	24,30	11.299,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	27	230,0	UNI	LUVA DE CORRER, PVC SÉRIE REFORÇADA - Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL TIGRE OU SIMILAR	MULTILIT	39,90	9.177,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	28	140,0	UNI	MANGUEIRA HIDRÁULICA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 1/2", ROLO DE 50 METROS	PLASBOHN	51,40	7.196,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	29	98,0	UNI	MANGUEIRA HIDRÁULICA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 3/4", ROLO DE 50 METROS	PLASBOHN	97,40	9.545,20	EXCLUSIVO ME/EPP
3	30	432,0	UNI	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE PIAS E LAVATÓRIOS C/ BUCHA S 12	GERDAU	1,60	691,20	EXCLUSIVO ME/EPP
3	31	302,0	UNI	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO C/ BUCHA S 12	GERDAU	4,95	1.494,90	EXCLUSIVO ME/EPP
3	32	129,0	UNI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES PVC COM JUNTA ELÁSTICA - 400 G	TIGRE	20,10	2.592,90	EXCLUSIVO ME/EPP
3	33	208,0	UNI	RABICHO FLEXÍVEL PVC, Ø1/2", COMPRIMENTO 40 CM, P/ INSTALAÇÃO ÁGUA FRIA, PADRÃO TIGRE OU SIMILAR	PLASBOHN	3,50	728,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	34	155,0	UNI	REGISTRO TIPO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, Ø50 MM	HERC	19,50	3.022,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	35	130,0	UNI	SIFÃO PVC P/ PIA, Ø1.1/2", TUBO DE LIGAÇÃO 29CM, C/ CANOPLA, COPO C/ ALTURA REGULÁVEL	PLASBOHN	11,80	1.534,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	36	136,0	UNI	SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO / FLEXÍVEL, TIPO UNIVERSAL	PLASBOHN	6,90	938,40	EXCLUSIVO ME/EPP
3	37	485,0	UNI	TUBO PVC ROSCÁVEL Ø20MM OU Ø1/2" - VARA 6,00 M, PADRÃO NR	MULTILIT	30,20	14.647,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	38	428,0	UNI	TUBO PVC ROSCÁVEL Ø32 MM - Ø3/4" - VARA 6,00 M, PADRÃO NR	MULTILIT	46,50	19.902,00	EXCLUSIVO ME/EPP
3	39	396,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø40 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	26,40	10.454,40	EXCLUSIVO ME/EPP
3	40	435,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø50 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	69,70	30.319,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	41	263,0	UNI	TUBO PVC SERIE NORMAL, Ø75 MM, P/ ESGOTO PREDIAL - COMPRIMENTO 6 M - PADRÃO NR	MULTILIT	77,50	20.382,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	42	106,0	UNI	UNIÃO ROSCÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - PVC - Ø1/2" - PADRÃO NR	MULTILIT	3,25	344,50	EXCLUSIVO ME/EPP
3	43	92,0	UNI	UNIÃO ROSCÁVEL - ÁGUA FRIA PREDIAL - PVC Ø3/4" - PADRÃO NR	MULTILIT	6,95	639,40	EXCLUSIVO ME/EPP
3	44	161,0	UNI	UNIÃO SOLDÁVEL, PVC, Ø25 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	MULTILIT	7,10	1.143,10	EXCLUSIVO ME/EPP
3	45	185,0	UNI	UNIÃO SOLDÁVEL, PVC, Ø32 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	MULTILIT	11,90	2.201,50	EXCLUSIVO ME/EPP

**TOTAL**

**1.149.709,2**



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.02588-6

EDITAL: 005/2023

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 11/04/23

EMPRESA: CHALE AUTOPEÇAS LTDA

ENDEREÇO: RODOVIA LUCIO MEIRA - SN - SANTA LUZIA 5º DISTRITO - SANTO ANT. DE PÁDUA

CNPJ: 39.421.821/0001-37

VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 MESES, a partir de 11/04/23 e com término em 11/04/24 não podendo ser prorrogada.

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	VEÍCULO
1	1	6,0	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	330,15	1.980,90	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	2	6,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	373,61	2.241,66	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	3	6,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	280,01	1.680,06	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	4	6,0	UNI	3ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	320,12	1.920,72	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	5	6,0	UM	4ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	292,54	1.755,24	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	6	6,0	UNI	4ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	269,97	1.619,82	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	7	6,0	UNI	AMORTECEDOR DIANT/TRAS	COFAP	357,72	2.146,32	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	8	3,0	UNI	ARRANQUE	CINAP	1.613,62	4.840,86	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	9	3,0	PEÇ	AUTOMATICO DO ARRANQUE	ZM	294,77	884,31	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	10	3,0	UNI	BARRA CURTA DIREÇÃO	DRIVE	867,30	2.601,90	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	11	12,0	UNI	Batente feixe molas taseiro VW-15190	SILC	121,35	1.456,20	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	12	6,0	UNI	BATERIA 150	KRAFT	914,67	5.488,02	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	13	6,0	UND	BENGALA EIXO TRASEIRO	CINPAL	1.022,94	6.137,64	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	14	3,0	UNI	BOIA TANQUE DIESEL	CDO	291,06	873,18	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	15	3,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	AMPRI	1.425,89	4.277,67	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	16	3,0	UNI	BOMBA TRANSFERENCIA DO DIESEL	BR	317,63	952,89	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	17	3,0	UNI	BOTAO FAROL	MARILIA	277,03	831,09	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	18	18,0	UNI	BUCHA MOLA DIANT SILENCIOSO	BR	58,13	1.046,34	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	19	3,0	UNI	BUZINA 24V	VTO	79,92	239,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	20	3,0	UNI	CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL DO MOTOR	BR	438,56	1.315,68	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	21	6,0	UNI	CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR	REI	389,30	2.335,80	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	22	6,0	UNI	CALÇO TRASEIRO DO MOTOR	REI	244,68	1.468,08	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	23	3,0	UNI	CANO SERPENTINA DE AR	BR	471,41	1.414,23	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	24	3,0	UNI	CHAVE LIMPADOR PARABRISA	MARILIA	179,14	537,42	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	25	3,0	PEÇ	CHAVE SETA	MARILIA	287,10	861,30	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	26	3,0	UNI	CHICOTE DO BICO INJETOR	BOSCH	346,19	1.038,57	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	27	3,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	194,80	584,40	VW ONIBUS 15190E 2010/2014

1	28	3,0	UNI	CONDUITE FREIO TRASEIRO	BR	59,99	179,97	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	29	12,0	UNI	CONEXAO CUICA DE FREIO	BR	30,72	368,64	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	30	6,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	86,37	518,22	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	31	9,0	UNI	CRUZETA TRASMISSAO	STHAL	174,69	1.572,21	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	32	6,0	UNI	CUBO RODA TRASEIRO	FRUM	1.101,30	6.607,80	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	33	15,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	TECFIL	65,18	977,70	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	34	15,0	UND	ELEMENTO FILTRO DE AR	TECFIL	132,06	1.980,90	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	35	3,0	UNI	EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	BUTUEM	855,66	2.566,98	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	36	6,0	UNI	ESPELHO RETROVISOR	BEPO	125,62	753,72	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	37	48,0	UNI	ESTOJO BENGALA	BR	23,85	1.144,80	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	38	60,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	31,40	1.884,00	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	39	60,0	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	ZM	36,35	2.181,00	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	40	3,0	UNI	FEMEA TRANSMISSÃO	STHAL	703,75	2.111,25	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	41	15,0	UNI	FILTRO DIESEL SEP AGUA	TECFIL	131,34	1.970,10	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	42	15,0	UNI	FILTRO DIESEL VW MOTOR	TECFIL	122,24	1.833,60	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	43	15,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	TECFIL	80,93	1.213,95	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	44	15,0	UNI	FILTRO SECADOR APU	TECFIL	158,82	2.382,30	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	45	3,0	UNI	FLANGE DO PINHAO	MECPAR	525,80	1.577,40	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	46	6,0	UND	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	MECPAR	336,08	2.016,48	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	47	3,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	MECPAR	565,42	1.696,26	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	48	30,0	UNI	FUSIVEL LAMINADO	FW	1,27	38,10	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	49	12,0	UNI	GRAMPO MOLA TRAS 7/8X77X480D	AESA	128,86	1.546,32	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	50	12,0	UNI	GRAMPO MOLA DIANTEIRO 3/4X102X220D	AESA	37,98	455,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	51	30,0	UNI	GRAXEIRA 10MM CURVA	BR	2,95	88,50	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	52	45,0	UNI	GRAXEIRA 10MM RETA	BR	2,14	96,30	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	53	3,0	UNI	JOGO BICO INJETOR DO MOTOR	BOSCH	1.176,09	3.528,27	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	54	3,0	UNI	JOGO DE JUNTAS INFERIOR DO MOTOR	SABO	966,84	2.900,52	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	55	3,0	UNI	JOGO JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	SABO	845,02	2.535,06	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	56	6,0	UNI	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRA (1 RODA)	FLEX	165,57	993,42	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	57	6,0	UNI	JOGO LONA FREIO TRASEIRO (1 RODA)	FLEX	216,72	1.300,32	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	58	6,0	UNI	JUMELO DE MOLA DIANTEIRO	SILC	131,24	787,44	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	59	3,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	2.969,45	8.908,35	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	60	30,0	UNI	LAMPADA EMASGADA GRANDE 24V	OSRAM	7,82	234,60	VW ONIBUS 15190E 2010/2014



1	61	6,0	UNI	LAMPADA FAROL H-7 24V	OSRAM	37,49	224,94	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	62	6,0	UNI	LANTERNA FRONTAL	GF	46,36	278,16	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	63	6,0	UNI	LANTERNA LATERAL	GF	34,18	205,08	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	64	6,0	UND	LANTERNA SETA DIANTEIRA	GF	40,67	244,02	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	65	6,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA REDONDA	GF	45,45	272,70	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	66	3,0	UNI	MANETE FREIO MAO	KNOR	758,44	2.275,32	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	67	6,0	UNI	MOLA CAMBAO TRASEIRA	CINDUMEL	280,83	1.684,98	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	68	6,0	PEÇ	MOLA MESTRE DIANTEIRA	CINDUMEL	356,53	2.139,18	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	69	6,0	UND	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	381,88	2.291,28	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	70	6,0	UNI	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	323,63	1.941,78	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	71	6,0	UNI	MOTOR VENTILADOR EXAUTOR TETO 100.026.180.008	BOSCH	363,43	2.180,58	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	72	12,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	58,73	704,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	73	3,0	UNI	PEDAL DO ACELERADOR ELETRONICO 2R2721507	BR	588,04	1.764,12	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	74	12,0	UNI	PINO CENTRO 1/2X9 CL DIANT VW 1/2X9CL	AESA	22,68	272,16	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	75	12,0	UNI	PINO CENTRO 12X8 VW CEA CAB LONG 12X8VW CEA	AESA	19,59	235,08	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	76	18,0	UNI	PINO MOLA DIANTEIRO	AESA	40,19	723,42	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	77	3,0	UNI	PONTA DA TRANSMISSAO	STHAL	591,97	1.775,91	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	78	48,0	UNI	PORCA DUPLA GRAMPO 3/4 3/4 NF	BR	4,08	195,84	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	79	48,0	UNI	PORCA DUPLA GRAMPO 7/8 7/8 NF	BR	6,19	297,12	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	80	1.500,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	BR	0,62	930,00	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	81	6,0	UNI	RELE DO FAROL 24V 3505427019	MARILIA	74,39	446,34	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	82	3,0	UNI	Rele seta dianteira 24v VW-15190	MARILIA	39,50	118,50	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	83	3,0	UNI	RESERVATORIO DAGUA MOTOR 2Z0121405	BR	290,72	872,16	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	84	3,0	UNI	RETENTOR PINHAO	SABO	66,91	200,73	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	85	6,0	UND	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	42,79	256,74	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	86	6,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	54,51	327,06	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	87	6,0	UNI	RODA PNEU SEM CAMARA	BORLEN	695,24	4.171,44	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	88	9,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	REI	161,28	1.451,52	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	89	6,0	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	132,21	793,26	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	90	6,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTENO HM212049/011	FAG	197,63	1.185,78	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	91	6,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	218,21	1.309,26	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	92	6,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	215,69	1.294,14	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	93	6,0	UNI	SAPATA FREIO TRASEIRO	MASTER	249,29	1.495,74	VW ONIBUS 15190E 2010/2014

1	94	6,0	UNI	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	COFAP	92,10	552,60	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	95	3,0	UNI	BOTAO DO FREIO MOTOR	MARILIA	178,22	534,66	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	96	3,0	UNI	BOTAO PISCA ALERTA	MARILIA	133,25	399,75	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	97	6,0	UNI	CALÇO RADIADOR	BR	296,45	1.778,70	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	98	3,0	UNI	MANGUEIRA GARGALO OLEO MOTOR	BR	169,29	507,87	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	99	3,0	UNI	SENSOR PRESSOR DA AGUA	BR	120,53	361,59	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	100	6,0	UNI	EIXO LIMPADOR PRINCIPAL	GRANERO	140,93	845,58	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	101	6,0	UNI	HASTE LIMPADOR	GRANERO	273,46	1.640,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	102	3,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE DO PINHAO	FAG	281,82	845,46	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	103	3,0	UNI	ROLAMENTO PEQ DO PINHAO	FAG	265,13	795,39	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	104	6,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL DA COROA	FAG	178,42	1.070,52	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	105	3,0	UNI	ROLAMENTO PONTA DO PINHAO	FAG	276,43	829,29	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	106	3,0	UNI	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAXGEAR	3.135,63	9.406,89	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	107	3,0	UNI	ENGRENAGEM SOLAR DO PINHAO	MAXGEAR	950,12	2.850,36	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	108	3,0	UNI	COROA E PINHAO 7X45	CINPAL	9.343,40	28.030,20	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	109	3,0	UNI	SINO DA CAIXA DE SATELITE	MAXGEAR	1.335,61	4.006,83	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	110	3,0	PEÇ	ALTERNADOR	CINAP	1.701,17	5.103,51	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	111	3,0	UNI	CEBOLINHA LUZ DO NEUTRO	BR	97,80	293,40	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	112	3,0	UNI	GARFO RE	EATON	803,64	2.410,92	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	113	3,0	UNI	GARFO 1ª e 2ª MARCHAS	EATON	1.176,93	3.530,79	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	114	3,0	UNI	GARFO 3ª e 4ª MARCHAS	EATON	1.003,51	3.010,53	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	115	3,0	UNI	GARFO 4ª e 5ª MARCHAS	EATON	793,88	2.381,64	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	116	3,0	UNI	RETENTOR PILOTO	EATON	70,23	210,69	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	117	3,0	UNI	CARÇAÇA RETENTOR TRASEIRO	EATON	791,54	2.374,62	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	118	3,0	UNI	EIXO PILOTO	EATON	849,09	2.547,27	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	119	3,0	UND	ROLAMENTO PILOTO	EATON	252,37	757,11	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	120	18,0	UNI	CAPA SINCRONIZADORA CAIXA	EATON	371,32	6.683,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	121	3,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR	EATON	2.792,44	8.377,32	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	122	3,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª EIXO PRINCIPAL	EATON	673,13	2.019,39	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	123	3,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª EIXO PRINCIPAL	EATON	650,92	1.952,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	124	3,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª EIXO PRINCIPAL	EATON	788,57	2.365,71	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	125	3,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª EIXO PRINCIPAL	EATON	526,78	1.580,34	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	126	3,0	UNI	EIXO ENTALHADO	EATON	1.534,17	4.602,51	VW ONIBUS 15190E 2010/2014

1	127	3,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª EIXO PRINCIPAL	EATON	1.424,38	4.273,14	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	128	3,0	UNI	ENGRENAGEM RÉ EIXO PRINCIPAL	EATON	1.137,11	3.411,33	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	129	3,0	UNI	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CONTRA EIXO	EATON	1.003,43	3.010,29	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	130	3,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª DO CONTRA EIXO	EATON	800,42	2.401,26	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	131	3,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª DO CONTRA EIXO	EATON	849,74	2.549,22	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	132	3,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO CONTRA EIXO 4308569 / 2S2311286	EATON	775,36	2.326,08	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	133	3,0	UNI	CONTRA EIXO	EATON	2.185,72	6.557,16	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	134	6,0	UNI	SAPATINHA DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRA	SILC	119,67	718,02	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	135	3,0	UNI	SENSOR PRESSAO DE AR	BR	249,37	748,11	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	136	6,0	UNI	SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO	SILC	68,98	413,88	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	137	6,0	UNI	SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO	SILC	78,53	471,18	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	138	6,0	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE DIANTEIRA TAC803572	SILC	309,87	1.859,22	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	139	6,0	UNI	SUPORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA	SILC	224,04	1.344,24	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	140	6,0	UNI	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL	REI	295,38	1.772,28	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	141	6,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	802,52	4.815,12	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	142	6,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	913,98	5.483,88	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	143	6,0	UNI	TRAVA ARANHA 3.863.567.073	BR	12,27	73,62	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	144	3,0	UNI	TURBINA DO MOTOR	MAHLE	3.401,77	10.205,31	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	145	3,0	PEÇ	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	KNOR	2.714,77	8.144,31	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	146	6,0	UNI	VALVULA 4 CIRCUITO DO FREIO 2VC607359	KNOR	480,26	2.881,56	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	147	6,0	UNI	VALVULA DESCARGA RAPIDA	KNOR	118,17	709,02	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	148	6,0	UNI	VALVULA DISTR EMERGENCIA 2 VIAS 0.45084	KNOR	347,07	2.082,42	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	149	6,0	UNI	VALVULA DRENO AUTOMATICO 4343000080	KNOR	428,22	2.569,32	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	150	3,0	UNI	VALVULA REGULADOR DE PRESSAO DE AR 9753034730	KNOR	508,71	1.526,13	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	151	3,0	UNI	VALVULA RELE DO FREIO 3730110660	KNOR	332,22	996,66	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	152	6,0	UNI	VIDRO FIXO INF JANELA VW 1080273019	AUTOGLAS	470,50	2.823,00	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	153	6,0	UNI	VIDRO LATERAL ONIBUS 1010107108	AUTOGLAS	409,55	2.457,30	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	154	3,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLASS	4.374,78	13.124,34	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	155	6,0	UNI	VIDRO TIPO QUEBRA VENTO	AUTOGLAS	143,46	860,76	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
1	156	3,0	UND	VOLANTE MOTRIZ	CINPAL	1.731,24	5.193,72	VW ONIBUS 15190E 2010/2014
2	1	2,0	UNI	2ª MOLA DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	461,78	923,56	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	2	2,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	325,64	651,28	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14

2	3	2,0	UNI	3ª MOLA DIANTEIRA PARABOLICA AGR1400/3	CINDUMEL	684,49	1.368,98	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	4	2,0	UNI	Amortecedor dianteiro volare VOLARE	COFAP	304,57	609,14	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	5	2,0	UNI	Amortecedor tras volare VOLARE	COFAP	271,24	542,48	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	6	1,0	UNI	Anel sincronizador 5 cx eaton VOLARE	EATON	208,98	208,98	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	7	4,0	UNI	ARRUELA CALCO CAIXA EATON 6.010.004.165.000	EATON	84,23	336,92	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	8	2,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	669,60	1.339,20	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	9	1,0	UNI	BOMBA DAGUA DO MOTOR	URBA	306,96	306,96	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	10	1,0	UNI	BOMBA TRANSFERENCIA DO DIESEL	BR	285,42	285,42	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	11	6,0	UNI	BUCHA BARRA ESTABIL TRAS VOLARE 6.007.014.008.906	BR	34,47	206,82	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	12	8,0	UNI	BUCHA ESTABIL CARRETEL TRAS VOLARE 6.006.014.058.003	BR	21,58	172,64	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	13	6,0	PEÇ	BUCHA MOLA DIANTEIRA	BR	42,27	253,62	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	14	6,0	UND	BUCHA MOLA TRASEIRA	BR	48,76	292,56	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	15	4,0	UNI	BUCHA SUSPENSÃO D/T VOLARE 6.012.014.004.005	BR	34,68	138,72	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	16	1,0	UNI	CABO ACELERADOR MULTI FUNÇÕES 7.000.085.009.200	FANIA	332,46	332,46	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	17	1,0	UNI	CABO ACIONADOR DAS MARCHAS 2550MM 6.013.004.008.006	FANIA	350,89	350,89	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	18	1,0	UNI	CABO ACIONADOR DAS MARCHAS 3500MM 6.013.004.009.004	FANIA	430,15	430,15	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	19	4,0	UNI	CAPA SINCRONIZADORA CAIXA EATON 6.007.004.163.001	EATON	1.060,30	4.241,20	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	20	1,0	UNI	CHAVE DE SETA	MARILIA	349,11	349,11	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	21	1,0	UND	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	TRW	406,59	406,59	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	22	1,0	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	TRW	393,05	393,05	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	23	2,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	98,94	197,88	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	24	3,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO 6.013.009.072.007	STHAL	127,86	383,58	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	25	1,0	UNI	EIXO LIMPADOR PARABRISA LDIR 26537	GRANERO	156,74	156,74	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14



2	26	1,0	UNI	EIXO LIMPADOR PARABRISA LESQ 26021	GRANERO	156,74	156,74	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	27	4,0	UNI	Elemento filtro ar volare VOLARE	TECFIL	90,46	361,84	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	28	4,0	UNI	Elemento filtro int volare VOLARE	TECFIL	74,97	299,88	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	29	1,0	JOG	Embuchamento manga eixo VOLARE	BUTUEN	529,49	529,49	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	30	16,0	UNI	ESTOJO BENGALA	BR	15,58	249,28	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	31	16,0	UNI	Estojo roda dianteira VOLARE	ZM	16,70	267,20	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	32	16,0	UNI	ESTOJO RODA TRASEIRA 600.700.935.100	ZM	18,43	294,88	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	33	5,0	PEÇ	FILTRO DIESEL 1	TECFIL	95,96	479,80	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	34	5,0	UNI	Filtro diesel racor VOLARE	TECFIL	107,22	536,10	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	35	5,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE 504154349	TECFIL	46,91	234,55	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	36	1,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	MECPAR	382,55	382,55	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	37	1,0	UNI	GARFO EMBREAGEM	BR	311,29	311,29	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	38	2,0	UNI	Haste do limpador parabrisa VOLARE	GRANERO	174,67	349,34	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	39	1,0	UNI	HELICE RADIADOR VOLARECOM EMBREAGEM	BR	1.526,17	1.526,17	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	40	4,0	UNI	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO/ TRASEIRO ( 1 RODA) 6.007.005.537.005	FLEX	63,35	253,40	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	41	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	2.302,66	2.302,66	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	42	2,0	UNI	KIT PIVO DIREÇÃO VOLARE V-8	DRIVE	299,70	599,40	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	43	1,0	UNI	KIT ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO 6.013.007.006.007	BR	195,45	195,45	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	44	1,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA L ESQUERDO 452002110	GF	213,11	213,11	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	45	1,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA LDIREITO 452002126	GF	213,11	213,11	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	46	2,0	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	1.103,00	2.206,00	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	47	2,0	UND	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	277,17	554,34	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	48	1,0	UNI	COROA E PINHAO 10X41	CINPAL	3.573,79	3.573,79	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14



2	49	1,0	UNI	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAXGEAR	11.850,59	11.850,59	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	50	1,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE PINHAO	FAG	174,28	174,28	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	51	1,0	UNI	ROLAMENTO PEQUENO PINHAO	FAG	157,80	157,80	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	52	1,0	UND	ROLAMENTO PONTA PINHAO ROCWEL	FAG	170,41	170,41	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	53	2,0	UNI	ROLAMENTO LAT COROA	FAG	160,00	320,00	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	54	1,0	UND	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL	FAG	260,52	260,52	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	55	1,0	UNI	FLANGE PINHAO	MECPAR	296,62	296,62	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	56	4,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	FRUM	575,71	2.302,84	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	57	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR FREIO	KNOR	2.233,04	2.233,04	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	58	4,0	UNI	PORTA BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	1.783,99	7.135,96	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	59	1,0	UNI	GARFO DA 1ª MARCHA	EATON	310,51	310,51	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	60	1,0	UNI	GARFO DA 4/5ª MARCHA	EATON	1.321,08	1.321,08	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	61	1,0	UNI	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	FAG	113,28	113,28	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	62	1,0	UNI	EIXO PILOTO	EATON	673,17	673,17	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	63	2,0	UM	ROLAMENTO AXIAL	EATON	35,26	70,52	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	64	4,0	UNI	CAPA SINCRONIZADORA	EATON	327,48	1.309,92	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	65	1,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 4/5ª	EATON	1.597,01	1.597,01	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	66	1,0	UNI	CUBO ENGATE 4/5ª MARCHAS	EATON	221,74	221,74	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	67	1,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	579,45	579,45	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	68	1,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	567,94	567,94	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	69	1,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 2/3ª	EATON	1.529,92	1.529,92	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	70	1,0	UNI	CUBO ENGATE 2/3ª MARCHAS	EATON	410,53	410,53	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	71	1,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	828,77	828,77	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14



2	72	1,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	935,72	935,72	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	73	1,0	UNI	LUVA ENGATE 1ª E RÉ	EATON	285,66	285,66	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	74	1,0	UNI	EIXO ENTALHADO	EATON	1.068,21	1.068,21	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	75	1,0	UNI	ENGRENAGEM DA RÉ EIXO PRINCIPAL	EATON	712,95	712,95	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	76	1,0	SAC	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CONTRA EIXO	EATON	713,76	713,76	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	77	1,0	UNI	ENGRENAGEM 4ª DO CONTRA EIXO	EATON	680,58	680,58	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	78	1,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO CONTRA EIXO	EATON	383,58	383,58	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	79	1,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª DO CONTRA EIXO	EATON	420,80	420,80	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	80	1,0	UNI	CONTRA EIXO	EATON	837,14	837,14	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	81	1,0	UNI	ENGRENAGEM LOUCA DA RÉ	EATON	407,86	407,86	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	82	2,0	UND	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	334,58	669,16	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	83	2,0	UNI	MOTOR PORTA CENTRAL		609,17	1.218,34	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	84	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR LDIR	BOSCH	92,05	184,10	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	85	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR LESQ	BOSCH	92,05	184,10	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	86	2,0	UNI	PINO CENTRO DIANTEIRO	AESA	12,41	24,82	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	87	2,0	UNI	PINO CENTRO TRASEIRO	AESA	4,65	9,30	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	88	300,0	UNI	REBITE LONA FREIO	BR	0,41	123,00	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	89	2,0	UNI	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	24,82	49,64	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	90	2,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	37,24	74,48	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	91	2,0	UNI	RODA PNEU SEM CAMARA	BORLEN	567,41	1.134,82	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	92	2,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	REI	170,82	341,64	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	93	2,0	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	94,70	189,40	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	94	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	163,43	326,86	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14

2	95	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRA EXTERNO	FAG	108,03	216,06	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	96	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	145,47	290,94	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	97	1,0	UNI	ROTULA DO GARFO EMBREAGEM	BR	128,76	128,76	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	98	2,0	UNI	SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL	REI	271,91	543,82	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	99	2,0	UNI	TRAVA ARANHA 0.008560101	BR	4,26	8,52	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	100	1,0	PEÇ	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	KNOR	1.767,08	1.767,08	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	101	1,0	UND	VALVULA DRENAGEM DE AR	KNOR	153,85	153,85	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	102	1,0	UNI	Valvula protecao 4 circuitos VOLARE	KNOR	768,46	768,46	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	103	1,0	UNI	VALVULA RELE DE FREIO	KNOR	346,03	346,03	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	104	2,0	UNI	VIDRO LATERAL FIXO 1.010.107.108	AUTOGLASS	381,97	763,94	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	105	2,0	UNI	VIDRO LATERAL MOVEL VOLARE V-8 '	AUTOGLAS	444,56	889,12	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	106	2,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLAS	2.127,77	4.255,54	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
2	107	1,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ		986,76	986,76	PEÇAS - MICRO ONIBUS VOLARE V8L 2013/14
3	1	8,0	UNI	Amortecedor dianteiro IVECO IVECO 70-16/17C	COFAP	457,29	3.658,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	2	8,0	UNI	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	364,99	2.919,92	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	3	8,0	UNI	BARRA AXIAL 42532977	COFAP	167,32	1.338,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	4	4,0	UNI	Barra tensor inferior IVECO 70-16/17C	IVECO	189,03	756,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	5	4,0	UNI	Barra tensor superior IVECO 70-16/17C	IVECO	189,03	756,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	6	4,0	UNI	BARRA TORÇÃO DIREITA	IVECO	1.666,13	6.664,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	7	4,0	UNI	BARRA TORÇÃO ESQUERDA 60170738	IVECO	1.666,13	6.664,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	8	16,0	UNI	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRO SUPERIOR 8585819B	IVECO	18,77	300,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	9	16,0	UNI	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRO 93803299C	IVECO	40,72	651,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	10	8,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	669,60	5.356,80	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	11	8,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 60.007.014.001.000	REI	43,02	344,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	12	8,0	UND	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	25,48	203,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	13	4,0	UNI	BOTAO DO PISCA ALERTA 69501526	MARILIA	295,49	1.181,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	14	4,0	UNI	Braço balança inferior direita IVECO 70-16/17C	IVECO	192,00	768,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14



3	15	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA INFERIOR ESQUERDA 504207328B	IVECO	204,75	819,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	16	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA SUPERIOR DIREITA 93810157	IVECO	204,75	819,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	17	4,0	UNI	BRAÇO BALANÇA SUPERIOR ESQUERDA 93810157	IVECO	204,75	819,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	18	48,0	UNI	BUCHA BALANCA DIANT 32 MM 93852312B	IVECO	185,31	8.894,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	19	48,0	UNI	BUCHA BALANCA DIANT 38 MM 93852313B	IVECO	129,01	6.192,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	20	24,0	UND	BUCHA MOLA TRASEIRA	IVECO	45,46	1.091,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	21	4,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO DIESEL 98432328	BR	406,33	1.625,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	22	8,0	UNI	CABO ACIONADOR CAMBIO IVECO CURTO 5801261098B	IVECO	485,29	3.882,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	23	8,0	UNI	CABO ACIONADOR CAMBIO IVECO LONGO 5801261096	IVECO	585,73	4.685,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	24	8,0	UNI	CANO DIRECAO HIDRAULICA SERPENTINA 5801281077	IVECO	441,97	3.535,76	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	25	4,0	UNI	CARTER DO MOTOR	IVECO	588,83	2.355,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	26	4,0	UNI	CEBOLINHA DA RÉ 5033558058	3RHO	165,75	663,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	27	4,0	UNI	CEBOLINHA FREIO IVECO 5801366985	3RHO	144,47	577,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	28	4,0	UNI	CILINDRO MESTRE FREIO	IVECO	608,31	2.433,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	29	4,0	UNI	COIFA CX DIREÇÃO 6645837	IVECO	52,05	208,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	30	4,0	UNI	CONJUNTO CILINDRO EMBREAGEM	IVECO	1.122,15	4.488,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	31	8,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	103,04	824,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	32	12,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSAO	STAHL	140,94	1.691,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	33	8,0	UNI	DISCO FREIO DIANTEIRO 2996122D	TRW	474,15	3.793,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	34	8,0	UNI	DISCO FREIO TRASEIRO	TRW	530,95	4.247,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	35	4,0	UNI	EIXO PILOTO	EATON	1.198,77	4.795,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	36	20,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	171,83	3.436,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	37	20,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	TECFIL	54,43	1.088,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	38	32,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	36,37	1.163,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	39	20,0	UND	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	140,63	2.812,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	40	20,0	UNI	Filtro lubrificante 81879134	TECFIL	87,10	1.742,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	41	20,0	UM	FILTRO SEDIMENTADOR	TECFIL	152,20	3.044,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	42	40,0	UNI	FUSIVEL LAMINADO	FW	1,27	50,80	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	43	4,0	UNI	HELICE DO MOTOR	MODEFER	416,91	1.667,64	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	44	4,0	UNI	Jogo de cabo alavanca marcha IVECO 70-17C	IVECO	1.563,36	6.253,44	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	45	8,0	UNI	JOGO PISTOES PINÇA FREIO 42555637B	IVECO	288,11	2.304,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	46	8,0	UNI	JOGO TRAVA PASTILHA DIANTEIRA 42555635	TRW	262,91	2.103,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	47	8,0	UNI	JOGO TRAVA PASTILHA TRASEIRA 42555635	TRW	262,91	2.103,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14

3	48	4,0	UNI	JUNTA CARTER MOTOR 504083813C	IVECO	231,05	924,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	49	4,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	2.196,90	8.787,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	50	8,0	UND	LANTERNA SETA DIANTEIRA	GF	132,06	1.056,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	51	8,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA	GF	387,78	3.102,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	52	4,0	UNI	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR RENAULT MASTER	IVECO	282,37	1.129,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	53	4,0	UNI	MANGUEIRA SAIDA FILTRO AR 93828242	IVECO	1.068,06	4.272,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	54	4,0	UNI	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR 5801302588	IVECO	418,76	1.675,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	55	8,0	UND	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	567,25	4.538,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	56	4,0	UNI	CEBOLINHA LUZ DO NEUTRO	3RHO	76,36	305,44	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	57	4,0	UNI	GARFO DA 1/2ª MARCHA	EATON	339,42	1.357,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	58	4,0	UNI	GARFO DA 3/4ª MARCHA	EATON	690,97	2.763,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	59	4,0	UNI	GARFO DA 5ª/RÉ MARCHA	EATON	526,03	2.104,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	60	4,0	UNI	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO	EATON	165,74	662,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	61	4,0	UNI	EIXO PILOTO	EATON	1.198,77	4.795,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	62	4,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5ª e RÉ	EATON	793,44	3.173,76	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	63	4,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.056,93	4.227,72	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	64	4,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.600,67	6.402,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	65	4,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1/2ª	EATON	1.666,24	6.664,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	66	4,0	UNI	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3/4ª	EATON	1.054,19	4.216,76	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	67	4,0	UNI	ENGRENAGEM 2ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	1.597,83	6.391,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	68	4,0	UNI	ENGRENAGEM 1ª DO EIXO PRINCIPAL	EATON	3.166,65	12.666,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	69	4,0	UNI	EIXO ENTALHADO	EATON	2.178,15	8.712,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	70	4,0	UNI	ENGRENAGEM DA RÉ EIXO PRINCIPAL	EATON	1.734,68	6.938,72	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	71	4,0	UNI	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CONTRA EIXO	EATON	387,84	1.551,36	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	72	4,0	UNI	ENGRENAGEM 5ª DO CONTRA EIXO	EATON	403,13	1.612,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	73	4,0	UNI	ENGRENAGEM 3ª DO CONTRA EIXO	EATON	366,75	1.467,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	74	4,0	UNI	CONTRA EIXO	EATON	3.822,67	15.290,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	75	4,0	UNI	ENGRENAGEM LOUCA DA RÉ	EATON	2.344,48	9.377,92	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	76	4,0	UNI	RETENTOR TRASEIRA CAIXA MARCHA	EATON	98,33	393,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	77	4,0	UNI	FLANGE TRASEIRA DA CAIXA	EATON	319,71	1.278,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	78	4,0	UNI	SENSOR DO VELOCIMETRO	EATON	1.415,54	5.662,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	79	12,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 4/5ª e RÉ	EATON	372,92	4.475,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	80	4,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 3ª	EATON	773,47	3.093,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14



3	81	8,0	UNI	ANEL SINCRONIZADOR 1/2ª	EATON	437,85	3.502,80	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	82	4,0	UM	ALTERNADOR	CINAP	1.860,63	7.442,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	83	4,0	UNI	ARRANQUE	CINAP	1.719,14	6.876,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	84	4,0	UNI	BARRA CENTRAL TORÇÃO SUSPENSAO DIANTEIRA	IVECO	2.189,92	8.759,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	85	4,0	UNI	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	IVECO	5.658,08	22.632,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	86	4,0	UND	BOMBA DAGUA DO MOTOR	IVECO	705,71	2.822,84	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	87	4,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA 9064660201	AMPRI	1.288,82	5.155,28	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	88	4,0	UNI	BUZINA BIBI	VTO	79,92	319,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	89	4,0	UNI	CABEÇOTE DO MOTOR	IVECO	6.022,37	24.089,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	90	4,0	UNI	CHAVE DE SETA	MARILIA	2.420,30	9.681,20	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	91	4,0	UNI	CAIXA SATELITE COMPLETA	MAXGEAR	3.349,13	13.396,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	92	4,0	UNI	COROA E PINHÃO 8X43	CINPAL	4.760,69	19.042,76	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	93	8,0	UNI	HASTE DO LIMPADOR DO PARABRISA	GRANERO	120,87	966,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	94	32,0	UNI	VALVULA ESCAPE	IVECO	80,19	2.566,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	95	32,0	UNI	VALVULA ADMISSAO	IVECO	44,13	1.412,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	96	4,0	UNI	JUNTA CABECOTE MOTOR	SABO	696,29	2.785,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	97	4,0	UNI	JUNTA TAMPAS VALVULAS	SABO	121,85	487,40	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	98	4,0	UNI	FEMEA DA TRANSMISSÃO	STHAL	491,24	1.964,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	99	16,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	124,46	1.991,36	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	100	4,0	UNI	POLIA DO VIRABREQUIM	IVECO	491,67	1.966,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	101	4,0	UNI	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	219,52	878,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	102	8,0	UNI	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	FAG	391,96	3.135,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	103	4,0	UNI	ROLAMENTO PEQUENO PINHÃO	FAG	190,43	761,72	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	104	4,0	UNI	ROLAMENTO GRANDE PINHÃO	FAG	355,41	1.421,64	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	105	8,0	UNI	ROLAMENTO LATERAL CORÔA	FAG	143,22	1.145,76	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	106	4,0	UNI	ALAVANCA DO CAMBIO	IVECO	1.119,56	4.478,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	107	4,0	UNI	CANO RETORNO DOS BICOS	IVECO	477,74	1.910,96	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	108	8,0	UNI	CUBO RODA RASEIRO	TRW	1.190,17	9.521,36	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	109	4,0	UND	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	1.294,26	5.177,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	110	4,0	UNI	ENGRENAGEM EIXO COMANDO VALVULA	IVECO	671,87	2.687,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	111	32,0	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	ZM	40,47	1.295,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	112	4,0	UNI	HIDROVACUO DE FREIO	IVECO	12.318,84	49.275,36	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	113	8,0	UNI	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	TRW	2.225,28	17.802,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14

3	114	8,0	UNI	ROLAMENTO CENTRAL	REI	333,52	2.668,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	115	4,0	UNI	TENSOR CORREIA DO MOTOR	NITRON	464,52	1.858,08	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	116	16,0	UNI	PASTILHA FREIO DIANTEIRA (2 RODAS)	TRW	249,67	3.994,72	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	117	16,0	UNI	PASTILHA FREIO TRASEIRA (2 RODAS) 42555669	TRW	195,98	3.135,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	118	8,0	UNI	PINÇA DE FREIO TRASEIRA 425554991B	TRW	2.253,39	18.027,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	119	16,0	UNI	PIVO DIREÇÃO	TRW	200,27	3.204,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	120	8,0	UND	PONTEIRA DIREÇÃO	CINDUMEL	177,64	1.421,12	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	121	8,0	UNI	QUARTA MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	340,11	2.720,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	122	4,0	UNI	RADIADOR DAGUA DO MOTOR	VISCONDE	3.305,06	13.220,24	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	123	4,0	UNI	RELE SETA	MARILIA	73,83	295,32	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	124	8,0	UNI	REPARO VEDAÇÃO PINCA FREIO	IVECO	180,69	1.445,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	125	4,0	UNI	RESERVATORIO DAGUA DO MOTOR	IVECO	1.075,15	4.300,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	126	4,0	UNI	RETENTOR DO PINHAO	SABO	178,50	714,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	127	4,0	UNI	RETENTOR PILOTO	SABO	75,36	301,44	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	128	8,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO 4.002.010.115.006	IVECO	335,80	2.686,40	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	129	8,0	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO	FAG	460,25	3.682,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	130	4,0	UNI	ROLAMENTO GAIOLA DO PILOTO 8859074	EATON	182,40	729,60	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	131	4,0	UNI	SAPATA FREIO MÃO 4253585C	TRW	291,72	1.166,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	132	8,0	UNI	SEGUNDA MOLA TRASEIRA IVC326/2	CINDUMEL	466,96	3.735,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	133	16,0	UNI	SENSOR DA PASTILHA FREIO 503120268B	TRW	65,76	1.052,16	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	134	4,0	UNI	SONDA LAMBDA 1928404687	BOSCH	622,01	2.488,04	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	135	8,0	UNI	TERCEIRA MOLA TRASEIRA IVC326/3	CINDUMEL	379,07	3.032,56	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	136	16,0	UNI	TUBO ESPAÇADOR DA BUCHA INFERIOR SUSPESAO 500350361B	REI	107,42	1.718,72	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	137	4,0	PEÇ	TURBINA MOTOR	MAHLE.	4.629,38	18.517,52	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	138	4,0	UNI	VALVULA CORRETORA DE FRENAGEM 500329931	BOSCH	1.162,61	4.650,44	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	139	8,0	UNI	VIDRO LATERAL FIXO 1.010.107.108	AUTOGLAS	448,81	3.590,48	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	140	8,0	UNI	Vidro lateral móvel IVECO 70-16/17C	AUTOGLAS	400,46	3.203,68	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	141	8,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLAS	3.521,36	28.170,88	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	142	4,0	UNI	VIDRO PORTA DO SALAO 93954195	AUTOGLAS	438,43	1.753,72	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	143	4,0	UNI	SENSOR NOX ARLA 32	BOSCH	2.148,75	8.595,00	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
3	144	4,0	UND	VOLANTE MOTRIZ	IVECO	4.928,94	19.715,76	IVECO CITY CLASS 70-17C 2013/14
4	1	4,0	UNI	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	463,16	1.852,64	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	2	4,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	174,49	697,96	VAN MB SPRINTER 415 2014



4	3	4,0	UNI	ARTICULAÇÃO AXIAL DIREÇÃO 2542508	COFAP	206,26	825,04	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	4	2,0	UND	ATUADOR DE EMBREAGEM	SCHAS	140,60	281,20	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	5	2,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	669,60	1.339,20	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	6	4,0	UNI	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO LDIR 9063201889	COFAP	41,32	165,28	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	7	4,0	UNI	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO LESQ 9063201789	COFAP	41,32	165,28	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	8	4,0	UNI	BIELETA ESTABILIZADOR TRASEIRO 9063201489	COFAP	49,94	199,76	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	9	2,0	UNI	BOCAL DE ESCOAMENTO DAGUA 6512001056	M.B	287,66	575,32	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	10	2,0	UNI	BOMBA DAGUA MOTOR	URBA	460,13	920,26	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	11	2,0	UNI	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	AMPRI	1.146,30	2.292,60	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	12	4,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 60.007.014.001.000	REI	11,84	47,36	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	13	4,0	UND	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	22,67	90,68	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	14	12,0	UNI	BUCHA DO ESTABILIZADOR 6013210350	REI	16,00	192,00	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	15	4,0	UNI	CALÇO DA CAIXA DE MARCHA	REI	187,59	750,36	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	16	4,0	UNI	CORREIA DENTADA DO MOTOR	GATES	169,57	678,28	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	17	4,0	UNI	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO SUPERIOR 6392420013	COFAP	400,53	1.602,12	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	18	4,0	UND	DISCO FREIO DIANTEIRO	TRW	280,00	1.120,00	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	19	4,0	UNI	DISCO FREIO TRASEIRO	TRW	209,86	839,44	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	20	10,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR MOTOR 0.000903751	TECFIL	115,88	1.158,80	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	21	10,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR CONDICIONADO	TECFIL	106,29	1.062,90	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	22	10,0	UNI	FILTRO DIESEL STREET 6510902952	TECFIL	371,42	3.714,20	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	23	10,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	TECFIL	125,50	1.255,00	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	24	2,0	UND	GUIA PORTA ROLAMENTO INFERIOR	BR	164,56	329,12	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	25	2,0	UND	GUIA PORTA ROLAMENTO SUPERIOR	BR	70,04	140,08	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	26	4,0	UNI	KIT BATENTE/COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO 31340	COFAP	158,22	632,88	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	27	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	1.225,36	2.450,72	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	28	4,0	UNI	KIT ROLAMENTO TRASEIRO 329129SKF	FAG	280,04	1.120,16	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	29	4,0	UNI	MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 9063230520	REI	294,26	1.177,04	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	30	8,0	UNI	Pastilha freio dianteira SPRINTER 415	TRW	279,33	2.234,64	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	31	8,0	UNI	Pastilha freio traseira VAN SPRINTER 415	TRW	299,28	2.394,24	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	32	8,0	UNI	PIVO DIREÇÃO	TRW	234,61	1.876,88	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	33	2,0	UND	POLIA DO ALTERNADOR	CINAP	309,31	618,62	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	34	2,0	UNI	POLIA ESTRIADA DO TENSOR DA CORREIA MOTOR 6512000670	NYTRON	176,77	353,54	VAN MB SPRINTER 415 2014



4	35	2,0	UNI	POLIA LISA DO TENSOR DA CORREIA DO MOTOR 6512000770	NYTRON	54,09	108,18	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	36	4,0	UND	PONTEIRA DIREÇÃO	TRW	209,50	838,00	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	37	2,0	UNI	SUPORTE CAVALETE DAGUA DO MOTOR 6512003900	BR	709,97	1.419,94	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	38	2,0	UNI	TENSOR ESTICADOR CORREIA 6512001870	NYTRON	729,94	1.459,88	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	39	2,0	UNI	TERMOSTATO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR 6512002870	BR	579,34	1.158,68	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	40	2,0	UNI	Tranca da porta traseira VAN SPRINTER 415	BR	227,43	454,86	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	41	2,0	UNI	VOLANTE MOTRIZ	TRW	3.239,13	6.478,26	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	42	2,0	UNI	ARRANQUE DO MOTOR	CINAP	1.101,48	2.202,96	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	43	4,0	UNI	ASSENTO MOLA DIANTEIRO	BR	75,75	303,00	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	44	4,0	UNI	BATENTE BALANCA DIANTEIRA	BR	51,87	207,48	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	45	2,0	UNI	BORRACHA VIDRO PARABRISA	BR	285,50	571,00	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	46	2,0	UNI	CALCO MOTOR DIANT LDIR	REI	266,44	532,88	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	47	2,0	UNI	CALCO MOTOR DIANT LESQ	REI	266,44	532,88	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	48	2,0	UNI	CANO LIGACAO DOS BICOS	BR	116,69	233,38	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	49	2,0	UNI	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	366,58	733,16	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	50	4,0	UNI	CORREIA DO AR CONDICIONADO	GATES	43,58	174,32	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	51	2,0	UNI	HELICE DO MOTOR C/ EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	1.099,20	2.198,40	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	52	2,0	UNI	JOGO CABO SELECAO MARCHAS	FANIA	589,65	1.179,30	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	53	4,0	UND	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	595,70	2.382,80	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	54	2,0	UNI	MANGUEIRA RADIADOR	BR	373,55	747,10	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	55	2,0	UNI	PAINEL BOTAO VIDRO ELETRICO LESQ	MARILIA	761,08	1.522,16	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	56	4,0	UNI	JOGO PALHETAS DO LIMPADOR	BOSCH	84,36	337,44	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	57	2,0	UNI	REGULADOR VOLTAGEM	BOSCH	300,19	600,38	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	58	4,0	UNI	SAPATA DO FREIO MAO	TRW	146,56	586,24	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	59	2,0	UNI	TRANCA PORTA LATERAL	BR	267,41	534,82	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	60	2,0	UNI	VIDRO PARABRISA	AUTOGLAS	987,34	1.974,68	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	61	4,0	UNI	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	BR	130,37	521,48	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	62	2,0	UNI	BOMBA ALTA PRESSAO	BOSCH	808,64	1.617,28	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	63	2,0	UNI	CABO CARRETILHA PORTA CORRER	BR	164,16	328,32	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	64	2,0	UNI	CAIXA FUSIVEL	FW	425,19	850,38	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	65	4,0	UNI	CORREIA MOTOR 6PK2215	GATES	111,91	447,64	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	66	2,0	UNI	ESPELHO RETROVISOR DIREITO	BR	611,31	1.222,62	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	67	2,0	UNI	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO	BR	633,74	1.267,48	VAN MB SPRINTER 415 2014



4	68	2,0	UNI	PINÇA FREIO DIANT ESQUERDO	TRW	939,74	1.879,48	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	69	2,0	UNI	PINÇA FREIO DIANT DIREITO	TRW	939,74	1.879,48	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	70	2,0	UNI	RESERVATORIO DAGUA	BR	305,58	611,16	VAN MB SPRINTER 415 2014
4	71	2,0	UNI	MOTOR PARCIAL	M.B	50.284,45	100.568,90	VAN MB SPRINTER 415 2014
5	1	2,0	UNI	Alternador 85 amp AGRALE IDEALE	CINAP	915,42	1.830,84	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	2	4,0	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	431,52	1.726,08	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	3	4,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	499,55	1.998,20	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	4	4,0	UNI	BATERIA 150 AMPERES	KRAFT	914,67	3.658,68	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	5	2,0	UNI	BICO INJETOR DA UREIA MA17	MWM	6.977,46	13.954,92	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	6	2,0	UND	BOMBA DAGUA DO MOTOR	URBA	398,90	797,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	7	2,0	UNI	BOMBA DO ARLA	MWM	8.789,83	17.579,66	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	8	2,0	UNI	BOMBA OLEO MOTOR	UNIBOMBAS	495,40	990,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	9	2,0	UNI	BOMBA TRANSFERENCIA DO DIESEL	BR	353,82	707,64	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	10	2,0	UNI	BUZINA 24V	VTO	79,92	159,84	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	11	2,0	UNI	Cabeçote do filtro diesel racor AGRALE IDEALE	BR	111,31	222,62	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	12	8,0	UNI	Catraca freio diant/tras automatica AGRALE IDEALE	MASTER	415,65	3.325,20	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	13	4,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	99,98	399,92	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	14	4,0	UNI	Cuica freio dianteira AGRALE IDEALE	MASTER	144,77	579,08	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	15	4,0	UNI	Cuica freio spring break AGRALE IDEALE	MASTER	544,82	2.179,28	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15

5	16	10,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	135,22	1.352,20	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	17	10,0	UNI	ELEMENTO INTERNO FILTRO AR 2S0129620A	TECFIL	43,06	430,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	18	40,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	13,84	553,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	19	40,0	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	ZM	30,45	1.218,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	20	10,0	UNI	FILTRO DIESEL DO MOTOR	TECFIL	115,47	1.154,70	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	21	10,0	UNI	FILTRO DIESEL SEP AGUA	tecfil	119,68	1.196,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	22	10,0	PEÇ	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	TECFIL	86,37	863,70	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	23	2,0	UNI	Jogo juntas inferior do motor AGRALE IDEALE	MWM	971,91	1.943,82	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	24	2,0	UNI	JOGO JUNTAS SUPERIOR DO MOTOR	MWM	488,88	977,76	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	25	2,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	3.075,73	6.151,46	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	26	4,0	UNI	LAMPADA FAROL H-7 24V	OSRAN	37,49	149,96	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	27	4,0	UNI	LANTERNA TRASEIRA	GF	57,87	231,48	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	28	4,0	UNI	Lona freio dianteira AGRALE IDEALE	FLEX	97,86	391,44	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	29	4,0	UNI	Lona freio traseira AGRALE IDEALE	FLEX	217,24	868,96	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	30	2,0	UNI	MANETE FREIO MAO	KNOR	766,48	1.532,96	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	31	2,0	UNI	Motor arranque AGRALE IDEALE	CINAP	1.488,62	2.977,24	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	32	4,0	UNI	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	86,91	347,64	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15



5	33	1.000,0	UNI	REBITE DE LONA DE FREIO	BR	0,57	570,00	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	34	4,0	UND	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	43,45	173,80	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	35	4,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	53,77	215,08	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	36	4,0	UNI	ROLAMANTO TRASEIRO INTERNO 594/592A	FAG	218,15	872,60	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	37	4,0	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	203,71	814,84	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	38	4,0	UM	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	117,54	470,16	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	39	4,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	136,19	544,76	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	40	2,0	UNI	Servo de embreagem AGRALE IDEALE	KNOR	1.014,72	2.029,44	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	41	4,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	802,14	3.208,56	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	42	4,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	957,14	3.828,56	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	43	4,0	SAC	TRAVA ARANHA	BR	8,99	35,96	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	44	2,0	UNI	TURBINA DO MOTOR	MAHLE	3.144,96	6.289,92	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	45	2,0	PEÇ	UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU	KNOR	2.138,23	4.276,46	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	46	2,0	UNI	VALVULA DESCARGA RAPIDA	KNOR	49,23	98,46	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	47	2,0	UNI	Valvula regulador de pressao de ar AGRALE IDEALE	KNOR	355,46	710,92	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	48	2,0	UNI	Valvula rele do freio AGRALE IDEALE	KNOR	389,78	779,56	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	49	2,0	UNI	Vidro fixo do banheiro AGRALE IDEALE	AUTOGLAS	903,36	1.806,72	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15

5	50	2,0	UNI	Vidro parabrisa lado direito AGRALE IDEALE	AUTOGLAS	1.665,69	3.331,38	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	51	2,0	UNI	Vidro parabrisa lado esquerdo AGRALE IDEALE	AUTOGLAS	1.661,20	3.322,40	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
5	52	2,0	UND	VOLANTE MOTRIZ		1.543,77	3.087,54	ONIBUS MARCOPOLO AGRALE IDEALE R. 2015/15
6	1	2,0	UM	2ª MOLA DIANTEIRA	CINDUMEL	459,39	918,78	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	2	2,0	UNI	2ª MOLA TRASEIRA	CINDUMEL	293,44	586,88	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	3	2,0	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	293,44	586,88	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	4	2,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	245,98	491,96	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	5	1,0	UNI	BOMBA D'AGUA MOTOR 6.025.001.343.004	URBA	248,49	248,49	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	6	2,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO 60.007.014.001.000	REI	23,46	46,92	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	7	2,0	UNI	BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO 60.007.014.008.006	REI	31,26	62,52	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	8	12,0	UNI	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADOR 6.006.014.058.003	REI	15,64	187,68	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	9	6,0	PEÇ	BUCHA MOLA DIANTEIRA	REI	37,97	227,82	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	10	6,0	UND	BUCHA MOLA TRASEIRA	REI	85,74	514,44	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	11	2,0	UNI	CATRACA FREIO 10.000.015.886	MASTER	172,22	344,44	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	12	1,0	UNI	CEBOLINHA DA RÉ 5033558058	3RHO	89,89	89,89	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	13	1,0	UNI	CEBOLINHA DE FREIO	3RHO	78,19	78,19	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	14	1,0	PEÇ	CORREIA MOTOR	GATES	115,07	115,07	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	15	3,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSÃO 6.013.009.072.007	STHAL	125,42	376,26	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	16	5,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	159,80	799,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	17	12,0	UNI	ESTOJO DO BENGALA	BR	15,50	186,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	18	12,0	UNI	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	20,56	246,72	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	19	12,0	PEÇ	ESTOJO RODA TRASEIRO	ZM	25,33	303,96	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020



6	20	5,0	UND	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	95,66	478,30	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	21	5,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	TECFIL	44,80	224,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	22	4,0	UNI	JOGO LONA FREIO TRASEIRO (1 RODA)	FLEX	86,83	347,32	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	23	4,0	UNI	JUNTA DA TAMPA DE VALVULAS	SABO	30,93	123,72	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	24	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	2.145,42	2.145,42	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	25	2,0	UNI	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA	CINDUMEL	1.135,25	2.270,50	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	26	2,0	UND	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	308,78	617,56	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	27	2,0	UNI	PALHETA LIMPADOR PARABRISA 7.891.100.001.768	BOSCH	110,25	220,50	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	28	2,0	UNI	PINO CENTRO TRASEIRO	BR	20,58	41,16	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	29	2,0	UNI	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	BR	4,63	9,26	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	30	200,0	UNI	REBITE LONA FREIO 10X10 10X10MA	BR	0,43	86,00	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	31	1,0	UND	RELE SETA	MARILIA	31,22	31,22	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	32	2,0	UND	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	26,54	53,08	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	33	2,0	UNI	RETENTOR RODA TRASEIRO 7185250C	SABO	53,06	106,12	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	34	2,0	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	141,85	283,70	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	35	2,0	UM	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	FAG	162,58	325,16	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	36	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO	FAG	117,35	234,70	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	37	2,0	UNI	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO	FAG	207,25	414,50	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	38	2,0	UNI	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUM	766,49	1.532,98	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	39	2,0	UNI	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUM	787,66	1.575,32	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	40	2,0	SAC	TRAVA ARANHA	BR	11,36	22,72	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	41	1,0	UND	VALVULA DRENAGEM DE AR	KNOR	159,19	159,19	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
6	42	1,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	669,60	669,60	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020

6	43	1,0	PEÇ	VOLANTE DO MOTOR	CINPAL	1.116,07	1.116,07	MICRO ONIBUS NEO BUS 2019/2020
7	1	2,0	UNI	AMORTECEDOR DIANT IVECO 504.014868E	COFAP	403,02	806,04	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	2	2,0	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	328,19	656,38	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	3	2,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	GATES	90,46	180,92	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	4	3,0	UNI	CRUZETA TRANSMISSAO	STAHL	115,93	347,79	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	5	2,0	UNI	MOLA MESTRE TRASEIRA	CINDUMEL	485,45	970,90	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	6	1,0	UNI	KIT EMBREAGEM	SACHS	1.750,19	1.750,19	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	7	2,0	UNI	BATERIA 150	KRAFT	914,67	1.829,34	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	8	5,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR	TECFIL	158,06	790,30	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	9	5,0	UNI	ELEMENTO FILTRO AR INTERNO	TECFIL	47,84	239,20	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	10	8,0	UND	ESTOJO RODA DIANTEIRO	ZM	34,03	272,24	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	11	5,0	UNI	FILTRO DIESEL MOTOR	TECFIL	122,52	612,60	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	12	5,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	TECFIL	78,62	393,10	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	13	5,0	UM	FILTRO SEDIMENTADOR	TECFIL	437,80	2.189,00	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	14	4,0	UNI	LONA FREIO DIANT/TRAS (1 RODA)	FLEX	267,00	1.068,00	IVECO BUS 10-190 2019/2020
7	15	300,0	UNI	REBITE LONA FREIO	BR	0,48	144,00	IVECO BUS 10-190 2019/2020

**TOTAL****1.412.490,0****CMAS****RESOLUÇÃO Nº 02/2023 - CMAS****“ Dispõe sobre a Aprovação da Verba PVAC/22”**

O Conselho Municipal de Assistência Social de Miracema/RJ (CMAS- no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742/93 e Lei Municipal nº 614 de 07/12/1995 e alterações previstas na Lei nº 660 de 17/03/97 e considerando a ata nº01 de 2023 da reunião ordinária realizada dia 08 de março de 2023, Resolve:

Art. 1º - “Aprovar a Reprogramação da Verba PVAC/2022.”

Miracema, 10 de abril 2023.

Harley Oliveira da Silva

**Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social**

Homologo a Resolução do CMAS nº 02 de 08 de março de 2023, nos termos da Lei Municipal nº 614 de 07 de Dezembro de 1995 e alterações previstas na Lei nº 660 de 17/03/97.